
 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 1 - AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
Ufficio: Organizzazione e Risorse Umane 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 1064 del 29-09-2025 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 

RIAPERTURA TEMINI - INDIZIONE DI N. 3 
INTERPELLI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI N. 4 FUNZIONARI 
AMMINISTRATIVI DA ASSEGNARE A VARI UFFICI, 
DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI 
DELLE FF.AA. 

 
 



 
RIAPERTURA TEMINI - INDIZIONE DI N. 3 INTERPELLI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 4 FUNZIONARI AMMINISTRATIVI DA ASSEGNARE A VARI UFFICI, DI CUI N. 1 
POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FF.AA. 

 
IL DIRETTORE  AREA 1 - AFFARI GENERALI, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 

 



Richiamata la propria determinazione n. 951 del 03.09.2025, con la quale venivano 
indetti n. 3 interpelli per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
n. 4 Funzionari amministrativi – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - 
C.C.N.L. comparto “Funzioni Locali” da assegnare a vari uffici, come previsto dal 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027,  di cui n. 1 posto riservato 
ai volontari delle FF.AA. ai sensi degli artt. 1014 e 678 D.lgs. n. 66/2010, da 
assegnare ai seguenti uffici, con scadenza al 19.09.2025 : 

 n. 1 Funzionario amministrativo appartenente all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata qualificazione – da assegnare all’Area 2  Servizi alla Persona – 
Servizi sociali - Adulti e famiglia, Disabili, Anziani;  

 n. 1 Funzionario amministrativo appartenente all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata qualificazione – da assegnare all’Area 2 Servizi alla Persona - 
U.O Programmazione, progettazione e staff; 

 n. 1 Funzionario amministrativo appartenente all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata qualificazione – da assegnare all’Area 1 Affari generali, 
Personale e Organizzazione – Servizi demografici; 

 n. 1 Funzionario amministrativo appartenente all’Area dei Funzionari e 
dell’Elevata qualificazione – da assegnare all’Area 1 Affari generali, 
Personale e Organizzazione - Cerimoniale, Eventi e Relazioni Istituzionali; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 31.10.2023, con la quale 
il Comune di Rho ha approvato l’accordo con il Comune di Monza e il Comune di 
Bergamo per lo svolgimento in forma aggregata della selezione per la formazione 
di un elenco di idonei all’assunzione in qualità di Specialista 
amministrativo/contabile, Categoria D - Area dei Funzionari e dell’Elevata  
Qualificazione; 

Dato atto che gli interpelli in oggetto sono riservati esclusivamente agli appartenenti 
alla lista di idonei approvata con determinazione n. 180 del 06.02.2024 del Comune 
di Monza, aggiornato a seguito di un nuovo bando di selezione unica per esami in 
data 27.05.2025; 

Considerato che ai suddetti interpelli è stata data ampia diffusione, mediante 
pubblicazione sul sito istituzionale nonché dandone comunicazione al Comune di 
Monza e al Comune di Bergamo con pec del 10.09.2025 – Prot. n. 60275 per la 
pubblicazione anche sui loro siti istituzionali; 

Appurato, tuttavia  in data 23.09.2025, che l'Ente capofila, per mero errore 
materiale, ha omesso di pubblicare i suddetti avvisi di interpello sul proprio sito 
istituzionale; 

Considerato che, come stabilito nell’avviso di interpello, negli ultimi cinque giorni 
precedenti alla scadenza del termine per la presentazione delle domande, ovvero 
nei dieci giorni successivi, il termine suddetto può essere prorogato o riaperto con 
atto motivato; 

Ritenuto, quindi, anche in ragione del numero limitato di domande pervenute alla 
scadenza del bando e per quanto sopra illustrato, disporre la riapertura dei termini 
di presentazione delle domande, secondo l’avviso allegato, fino al 10.10.2025; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente;  



 
Visto il D. Lgs. 165/2001; 
 
Visti gli artt. 107, del D. lgs. 267/2000; 
 
Visto il D.P.R. 487/1994 e ssmmi; 
 
Visto il Regolamento dei concorsi e delle procedure selettive del Comune di Rho; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, alla riapertura dei termini di 
presentazione delle domande per la partecipazione a n. 3 interpelli per esami per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 4 Funzionari amministrativi – Area 
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - C.C.N.L. comparto “Funzioni Locali” da 
assegnare a vari uffici, come previsto dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2025-2027,  di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. ai sensi degli artt. 
1014 e 678 D.lgs. n. 66/2010 fino al 17 ottobre 2025, al fine di favorire la più ampia 
partecipazione da parte degli appartenenti alla lista di idonei approvata con 
determinazione n. 180 del 06.02.2024 del Comune di Monza, aggiornato a seguito di 
un nuovo bando di selezione unica per esami in data 27.05.2025, come da avviso 
allegato; 
 

2. Di dare atto che la riapertura dei termini viene disposta fino al 10.10.2025; 
 

3. Di dare atto che la riapertura dei termini del bando in oggetto sarà pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente, all’Albo pretorio e sui siti istituzionali del Comune di Bergamo 
e del Comune di Monza; 
 

4. Di dare atto che Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Patrizia Caliano.  
Rho, 29-09-2025 

Sottoscritta da 
EMANUELA MARCOCCIA 

 
Documento firmato digitalmente 

 


